DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO (a}
Estado Analitico de Ingresos Detaliado - LOF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (b}

(PESOS)

Concepto
()

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones!
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicién
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién Servicio:
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7-+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4} Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Exfraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y
Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal
Participable
h8) 3.17% Sobre Exfraccién de Pefréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo de! Impuesto Sobre la Renta
h11)} Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de
las Entidades Federativas
1. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
{I=i1+2+i3+14+i6)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-
Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdmicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+2)
11} Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

|. Total de Ingresos de Libre Disposicion
H{I=A+B+CHD+E+F+GHHH+JHK4L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
a1) Fondo de Aportaciones para la Némina
Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de
Salud
a3) Fondo de Aportaciones para ia
Infraestructura Social
ad) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Teritoriales del Distrito Federat
a5) Fondo de Aportaciones Mittiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién
Tecnolégica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Piblica de los Estados y del Distrito Federal
aB) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de las Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacién
bd) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones {C=¢1+¢2)
¢1) Fondo para Entidades Federativas y
Municipios Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones,

y Pensiones v Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

1,934,243,000

2,643,385,500
0

4,577,628,500

72,759,396

692,740,356

665,499,752

0
2,007,002,396
0

0
0
0
3,236,125,856

0
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5,243,128,252

2,001,433,277

3,115,471,774
0

6,116,905,050

1,918,147,257

3,026,100,079

4,945,247,335

0
-15,005,743
0
0
0
0
382,714,579

0
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367,618,835

|l Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il =
A+B+C+D+E)

Hli. Ingresos Derivados de Financiamientos (Il = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos




DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL. ESTADO (a)
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (b)

(PESOS)
Ingreso
Concepto Estimado {d) Ampllac!onesl Modificado Devengado Recaudado Diferencia (e)
() (Reducciones)
IV. Total de Ingresos (IV =1+ +fll) 4,577,528,500 665,499,752 5,243,128,252 5,116,905,050 4,945,247 335 367,618,835
Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 0 0
Pago de Ingresos de Libre Disposicién
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 0 0
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2) 0 0 0 0 0 0




